

Warszawa 05. sierpnia 2016

Porozumienie Zawodów Medycznych

Pan dr Jarosław Kaczyński

Prezes Partii Prawo i Sprawiedliwość

Szanowny Panie Prezesie,

Zwracamy się do Pana w imieniu Porozumienia Zawodów Medycznych, skupiającego 9 ogólnopolskich związków zawodowych oraz wiele innych organizacji wszystkich zawodów medycznych. List ten jest wyrazem naszego głębokiego zaniepokojenia przyszłością publicznej służby zdrowia w naszym Kraju.

W czasie ostatniego Kongresu Prawa i Sprawiedliwości zauważył Pan - słusznie - że ochrona zdrowia jest „w ogniu” zmian, które obiecał PiS przed wyborami i które mają poprawić życie Polaków. W odpowiedzi na te słowa minister zdrowia przedstawił niedawno swoją propozycję reformy na najbliższych 10 lat. Zawiera ona wiele szczegółowych rozwiązań i zmian. Jednak o jej powodzeniu i poprawie sytuacji publicznej służby zdrowia zdecydują przede wszystkim warunki finansowe, w jakich będzie ona funkcjonować, a te, które przedstawił minister Radziwiłł są zatrważające. Obiecywany przez PiS poziom nakładów na publiczną służbę zdrowia w wysokości 6% PKB ma nastąpić dopiero za 10 lat, a przez najbliższe trzy lata nakłady te mają być nawet mniejsze niż obecnie! Zapowiedź wzrostu nakładów odsuniętego tak daleko w czasie jest zupełnie niewiarygodna, tym bardziej, że przez ten czas potrzeby znowu wzrosną, a zapowiadane 6% PKB nie wystarczyłyby nawet dzisiaj na sfinansowanie gwarantowanego przez państwo zakresu bezpłatnych świadczeń zdrowotnych. Bez natychmiastowego i istotnego zwiększenia nakładów nie zlikwiduje się kolejek do lekarzy, nie poprawi dostępu do skutecznego leczenia i nowoczesnego diagnozowania, nie zwiększy ilości personelu medycznego, co jest warunkiem niezbędnym poprawy jakości świadczeń publicznej służby zdrowia.

Równie zatrważająca była ministerialna propozycja ustawy o wynagrodzeniach pracowników publicznej służby zdrowia. Zgodnie z nią przez najbliższych 6 lat ma być zamrożony dotychczasowy (w wielu przypadkach skrajnie niski) poziom wynagrodzeń, a zaproponowane za 6 lat stawki są tak niskie, że można je odczytać jako obelgę dla ciężko pracujących pracowników, codziennie ratujących ludzkie życie, ponoszących wielką odpowiedzialność, poddanych niezwykle silnemu stresowi.

Wobec powyższego prosimy Pana Prezesa o spotkanie z przedstawicielami naszego Porozumienia. Nasza podobna, wcześniejsza prośba skierowana do pani Premier została zlekceważona i odrzucona. Trudno nam pojąć taką demonstracyjną arogancję skierowaną wobec niemal 600 tysięcznej rzeszy pracowników służby zdrowia.

Z wyrazami szacunku

W imieniu Porozumienia Zawodów Medycznych

K. Bulec OZZL
L. Łuczmarzewska OZZPIP
Grzegorz Mankiewicz OZZPDMiF
Roman Badach-Rogowski KZZPRM
Anna Kurowska KZZPMLD
Cezary Sitarow OZZPHE

OGÓLNOPOLSKI ZWIĄZEK ZAWODOWY
PRACOWNIKÓW FIZJOTERAPII
ZARZĄD KRAJOWY
45-758 Opole, ul. Prószkowska 76 budynek 9
Regon 47217981, NIP 727-24-24-077

Janusz Jędrzejewski
Polskie Tow. Fizjoterapii
OGÓLNOPOLSKI ZWIĄZEK ZAWODOWY
"FIZJOTERAPIA"
ZARZĄD GŁÓWNY
28-100 Bunko-Zdrój, ul. Rzewuskiego I
NIP: 872-21-31-867 Tel. 0420 440 800

Joanna Sadkowska-Dziurka DZYTMR
Joanna Myszkowska-Kyciak Polskie Towarzystwo Dietetyki

Ewa Lange POLSKIE TOWARZYSTWO DIETETYKI

Piotr Gąbka zw. zw. Diagnostów Laboratoryjnych RCKiK w Lublinie

Hanna Stolińska-Fiedorowicz - Polskie Stowarzyszenie Dietetyków

Ewa Dębowska - Przewodniczący Kowest ds
Młodych Lekarzy OIL w Warszawie.

Katarzyna Piłkule - Zjazd Porozumienie Rezydentów

Przewodniczący Porozumienia Rezydentów
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy

Damian Patecki

Damian Patecki